Городской округ «Якутск»

Управление образованием

ПРИКАЗ № __________

от__________2009 г.
«Об итогах городских педагогических чтений
«Наша новая школа. Перспективы. Достижения. Опыт. Риск»

Согласно плана работы Управления образованием Городского округа «Якутск», с  25-27 марта   2009 г на базе  МОУ СОШ № 3  прошли городские педагогические чтения «Наша новая школа. Перспективы. Достижения. Опыт. Риск»

В  педагогических чтениях приняли участие   395 педагогов столицы из школ №  2, 3, С(К)ОШ-4, 5,  7, ГКГ, 9, 10, 14,15,16,17,20,  22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, МСОШ-1, ЖСОШ- 1, ЖСОШ-2, ТулСОШ, ФТЛ, ХСОШ, КСОШ, ЯГНГ,  ТСОШ,  ЯГЛ, Авторская ООШ.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. За результативное творческое выступление наградить  сертификатами качества  следующих учителей:

1. Матчитову Надежду Гаврильевну, учителя физики МОУ НПСОШ-2
2. Новгородову Дарью Иннокентьевну, учителя биологии МОУ НПСОШ-2
3. Сагайдак Ольгу Николаевну, учителя русского языка и литературы МОУ СОШ-3
4. Рябоконь Татьяну Владимировну, учителя музыки МОУ СОШ-3
5. Кожевникову Раису Петровну, учителя математики МОУ С(К)ОШ-4
6. Нечаеву Наталью Владимировну, учителя-логопеда МОУ С(К)ОШ-4
7. Варламову Дарию Егоровну, учителя домашнего обучения МОУ С(К)ОШ-4
8. Иванову Марию Титовну, учителя-логопеда МОУ С(К)ОШ-4
9. Гаврильеву Маргариту Андреевну, учителя-дефектолога МОУ СК)ОШ-4
10. Фомину Анну Михайловну, учителя ЯНК МОУ СОШ-5
11. Школьникову Елену Иосифовну, учителя музыки МОУ СОШ-5
12. Волченко Владимира Петровича, учителя истории МОУ СОШ-7
13. Кононову Тамару Федоровну, учителя биологии МОУ СОШ-7
14. Патук Татьяну Александровну, учителя математики МОУ СОШ-7
15. Иванову Наталью Николаевну, учителя математики МОУ СОШ-7
16. Чемпосову Ольгу Григорьевну, учителя биологии МОУ СОШ-7
17. Борисову Александру Николаевну, учителя английского языка МОУ ГКГ
18. Терентьеву Аллу Владимировну, учителя физкультуры МОУ ГКГ
19. Устинову Варвару Валерьевну, учителя математики МОУ СОШ-9
20. Киргитиун Валентину Васильевну, учителя начальных классов
МОУ СОШ-9

21. Слепцову Анну Васильевну, учителя математики МОУ СОШ-9
22. Постникову Евдокию Ивановну, учителя французского языка МОУ СОШ-3
23. Березкину Зою Кирилловну, завуча по НМР, учителя биологии
МОУ СОШ-5

24. Коновалову Марию Егоровну, учителя русского языка и литературы

МОУ СОШ-10

25. Семенову Валентину Антоновну, учителя начальных классов МОУ СОШ-10
26. Петрову Ираиду Иннокентьевну, учителя начальных классов МОУ СОШ-10
27. Горохова Александра Алексеевича, учителя физкультуры МОУ СОШ-10
28. Митрофанову Татьяну Константиновну, учителя математики МОУ СОШ-10
29. Павлову Пелагею Викторовну, учителя начальных классов МОУ МОШ-11
30. Яковлеву Любовь Гаврильевну, учителя-логопеда МОУ СОШ-14

31. Стрекаловскую Туяру Алексеевну, учителя начальных классов

МОУ СОШ-14
33. Вахрушева Михаила Валерьевича, учителя технологии МОУ СОШ-15

34. Шелбогаеву Февронию Семеновну, библиотекаря МОУ СОШ-15
35. Бутакову Татьяну Александровну, учителя немецкого языка МОУ СОШ-15

36. Билюкину Светлану Степановну, социальному педагогу МОУ СОШ-16

37. Обутову Александру Васильевну, учителя начальных классов МОУ СОШ-17

38. Попову Ольгу Прокопьевну, учителя начальных классов МОУ СОШ-17

39. Керемясову Саскылану Петровну, учителя начальных классов МОУ СОШ-17

40. Петрову Галину Михайловну, учителя начальных классов МОУ СОШ-17

41. Павлову Акулину Алексеевну, учителя истории и обществознания МОУ СОШ-17
42. Попову Ольгу Прокопьевну, учителя начальных классов МОУ СОШ-17
43. Дъяконову Марфу Николаевну, учителя биологии МОУ СОШ-20

44. Габышеву Марию Иоиловну, учителя ЯНК МОУ СОШ-20

45. Горохова Валерия Александровича, учителя физкультуры МОУ СОШ-20

46. Петрову Альбину Ивановну, учителя начальных классов МОУ С(К)ООШ-22

47. Борисову Ирину Игоревну, учителя физкультуры МОУ СОШ-23
48. Иванову Марианну Николаевну, учителя математики МОУ СОШ-23

49. Сивцеву Саргылану Валерьевну, учителя русского языка и литературы

      МОУ СОШ-23

50. Прокопьву Марию Илларионовну, учителя русского языка и литературы

      МОУ СОШ-23

51. Попову Галину Гермогеновну, учителя начальных классов МОУ СОШ-23

52. Заусаву Розу Николаевну, учителя физкультуры МОУ СОШ-23

53. Афонского Георгия Афанасьевича, директора МОУ СОШ-23

54. Семенову Марту Романовну, учителя начальных классов МОУ СОШ-24
55. Зуеву Ольгу Дмитриевну, учителя русского языка и литературы МОУ СОШ-24

56. Бадяеву Ирину Викторовну, учителя географии МОУ СОШ-24

57. Соколову Елену Николаевну, учителя биологии МОУ СОШ-24

58. Никитину Любовь Николаевну, учителя якутского языка МОУ СОШ-24

59. Киуру Яну Евгеньевну, учителя ОБЖ МОУ СОШ-25

60. Заводскую Ирину Сергеевну, учителя начальных классов МОУ СОШ-25

61. Непомнящих Татьяну Александровну, учителя начальных классов МОУ СОШ-25

62. Амвросьеву Галину Михайловну, учителя русского языка и литературы МОУ СОШ-26

63. Морук Лену Андреевну, учителя русского языка и литературы МОУ СОШ-26

64. Топтун Елену Васильевну, учителя начальных классов МОУ СОШ-26

65. Черкашину Людмилу Николаевну, учителя английского языка МОУ СОШ-26

66. Писменову Галину Петровну, учителя математики МОУ СОШ-26

67. Борисову Изабеллу Васильевну, учителя начальных классов МОУ СОШ-26

68. Кривошапкину Лилию Николаевну, учителя начальных классов МОУ СОШ-26

69. Николаева Святослава Степановича, психолога МОУ СОШ-27

70. Аянитову Анну Егоровну, учителя начальных классов МОУ СОШ-27

71. Ефимову Татьяну Анатольевну, воспитателя МОУ С(К)Ш/и-28

72. Неустроеву Александру  Дмитриевну, учителя биологии МОУ СОШ-29
73. Сосину Сардану Анатольевну, учителя начальных классов МОУ СОШ-29

74. Давыдову Марию Павловну, учителя начальных классов МОУ СОШ-29

75. Каратаеву Ульяну Константиновну, учителя биологии МОУ СОШ-29

76. Мордосову Любовь Иннокентьевну, учителя русского языка и литературы

      МОУ СОШ-29

77. Охлопкову Светлану Гаврильевну, учителя начальных классов МОУ СОШ-29

77. Казакову Ольгу Петровну, учителя русского языка и литературы МОУ СОШ-31
78. Атласову Валентину Николаевну, учителя истории МОУ СОШ-31

79. Тимофееву Наталью Алексеевну, учителя русского языка и литературы

      МОУ СОШ-31

80. Догданову Марину Савельевну, учителя русского языка и литературы МОУ СОШ-31

81. Андрееву Зинаиду Егоровну, учителя начальных классов МОУ СОШ-31

82. Догуевой Александре Петровне, учителя математики МОУ СОШ-31
83. Непомнящую Ангелину Николаевну, учителя русского языка и литературы

      МОУ СОШ-31

84. Павину Алену Владимировну, учителя начальных классов МОУ СОШ-32
85. Седалищеву Зинаиду Ивановну, учителя якутского языка МОУ СОШ-32

86. Шарову Наталью Анатольевну, учителя географии МОУ СОШ-32

87. Сергееву Туяру Егоровну, социального педагога МОУ СОШ-32

88. Савинову Татьяну Николаевну, учителя начальных классов МОУ СОШ-32

89. Шестакову Светлану Владимировну, учителя музыки МОУ СОШ-32

90. Голокову Веру Александровну, учителя начальных классов МОУ СОШ-33

91. Атласову Валентину Николаевну, учителя истории МОУ СОШ-33

92. Михайлову Степаниду Ивановну, учителя информатики МОУ СОШ-33

93. Скрябину Аиду Афанасьевну, учителя английского языка МОУ СОШ-33

94. Федотову Надежду Николаевну, учителя английского языка МОУ СОШ-33

95. Осинцеву Альбину Петровну, учителя начальных классов МОУ СОШ-33

96. Прокопьеву Ольгу Прокопьевну, учителя начальных классов МОУ СОШ-33
97. Баишеву Варвару Давыдовну, учителя математики МОУ СОШ-33

98. Афанасьеву Светлану Павловну, учителя русского языка и литературы МОУ СОШ-33

99. Вологжина Сергея Леонидовича, учителя истории МОУ СОШ-33

100. Дъячковскую Людмилу Валентиновну, учителя, классного руководителя

        МОУ СОШ-33

101. Тонаеву Елизавету Николаевну, учителя начальных классов МОУ С(К)Ш/и-34
102. Колпашникову Людмилу Кирсановну, учителя биологии МОУ С(К)Ш/и-34

103. Иванову Раису Афанасьевну, социальному педагогу МОУ С(К)Ш/и-34

104. Михайлову Надежду Ивановну, учителя географии МОУ С(К)Ш/и-34

105. Виноградову Веру Станиславовну, учителя МОУ С(К)Ш/и-34

106. Платонову Елену Семеновну, учителя МОУ С(К)Ш/и-34

107. Васильеву Туйару Николаевну, учителя математики, информатики МОУ С(К)Ш/и-34
108. Петрову Октябрину Семеновну, директору МОУ С(К)Ш/и-34

109. Исакову Наталью Робертовну, учителя начальных классов МОУ С(К)Ш/и-34

110. Тыллар Наталью Юрьевну, учителя математики МОУ СОШ-35

111. Боескорову Елизавету Николаевну, учителя начальных классов МОУ СОШ-35

112. Ильну Кюнней Анатольевну, учителя географии МОУ СОШ-35

113. Борисову Яну Николаевну, учителя начальных классов МОУ СОШ-35
114. Никифорову Альбину Даниловну, учителя физики МОУ СОШ-35

115. Голикову Раису Алексеевну, учителя начальных классов МОУ СОШ-35

116. Шелест Лену Сергеевну, учителя начальных классов МОУ СОШ-35

117. Трофимову Алену Михайловну, библиотекаря МОУ СОШ-35

118. Николаевой Галину Давыдовну, учителя физики МОУ СОШ-35

119. Ильиной Надежде Яковлевне, учителя начальных классов МОУ НОШ-36

120. Демидович Галине Николаевне, директора МОУ НОШ-36

121. Андрееву Арину Аркадьевну, классного руководителя МОУ СОШ-37

122. Самсонову Евдокию Мироновну,  учителя математики МОУ СОШ-38
123. Белину Галину Васильевну, учителя математики МОУ СОШ-38

124. Петрову Лидию Васильевну, педагога-психолога МОУ СОШ-35

125. Винокурову Елену Валерьевну, учителя начальных классов МОУ ЖСОШ-1

126. Потапову Веру Спиридоновну, учителя химии МОУ ЖСОШ-1

127. Незамову Наталью Евгеньевну, психолога МОУ ЖСОШ-1

128. Сачкову Нину Фаритовну, учителя информатики МОУ ЖСОШ-2

129. Уваровскую Елену Александровну, педагога-психолога МОУ ЖСОШ-2

130. Котикову Надежду Геннадьевну, учителя ритмики МОУ ЖСОШ-2

131. Лебедеву Галину Васильевну, учителя начальных классов МОУ ЖСОШ-2

132. Пилькунову Анжелу Валерьевну, учителя начальных классов МОУ ЖСОШ-2

133. Воучук Елену Александровну, учителя русского языка и литературы МОУ ЖСОШ-2

134. Алексееву Людмилу Ивановну, учителя английского языка МОУ ЖСОШ-2

135. Протопопову Валентину Кононовну, учителя немецкого языка МОУ ЖСОШ-2

136. Пергюлеву Антониду Дмитриевну, учителя физики МОУ МСОШ-2

137. Сморыгину Раису Николаевну, учителя начальных классов МОУ МСОШ-2

138. Манчурину Оксану Софроновну, учителя русского языка и литературы

        МСОШ-1

139. Антонову Лилиану Ивановну, учителя физики МОУ МСОШ-1

140. Авакумову Наталью Федоровну, учителя биологии МОУ МСОШ-1

141. Афанасьеву Милинтину Алексеевну, учителя химии, биологии МОУ МСОШ-1

142. Данилову Валентину Григорьевну, учителя начальных классов МОУ МСОШ-1

143. Егорову Дору Егоровну, учителя английского языка МОУ ЯГНГ
144. Максимову Наталью Михайловну, учителя начальных классов МОУ ЯГНГ

145. Находкину Марию Дмитриевну, учителя начальных классов МОУ ЯГНГ

146. Федорову Юлию Владимировну, учителя русского языка и литературы МОУ ЯГЛ

147. Гоголеву Раису Ивановну, преподавателя хореографии МОУ ЯГЛ

148. Корнилову Жанну Егоровну, учителя начальных классов МОУ ЯГЛ

149. Слепцову Саргылану Давыдовну, заместителя директора МОУ ЯГЛ
150. Сыроватскую Татьяну Витальевну, учителя английского языка МОУ СОШ-25

151. Владимирову Полину Романовну, учителя начальных классов МОУ КСОШ

152. Пилипенко Татьяну Константиновну, учителя начальных классов МОУ ТСОШ
153. Пирогову Ирину Владимировну, учителя начальных классов МОУ ТСОШ

154. Илларионову Татьяну Егоровну, мастеру производственного обучения
         МОУ ТулСОШ

155. Кузьмину Туяру Семеновну, педагогу-психологу МОУ ТулСОШ

156.  Афанасьеву Наталью Афанасьевну, учителя якутского языка МОУ ТулСОШ

157. Тимофееву Светлану Анатольевну, учителя информатики МОУ ТулСОШ

158. Чепалову Ирину Егоровну, учителя истории МОУ ХСОШ

159. Малышеву Людмилу Саввичну, учителя географии МОУ ХСОШ

160. Алексееву Надежду Иннокентьевну, учителя биологии МОУ ХСОШ

161. Захарову Валентину Григорьевну, учителя английского языка МОУ ХСОШ
162. Мокрощупову Александру Михайловну, учителя якутского языка МОУ ХСОШ

163. Слепцову Людмилу Афанасьевну, учителя начальных классов МОУ ХСОШ

164. Калачеву Клару Васильевну, педагога-организатора МОУ ХСОШ

165. Матаннанову Яну Прокопьевну, учителя русского языка и литературы МОУ ХСОШ
166. Колочова Афанасия Петровича, преподавателя ритмики НОУ Авторской ООШ

167. Генеберг Алену Владимировну, учителя математики НОУ Авторской ООШ

168. Уварову Анну Егоровну, психологу НОУ Авторской ООШ

169. Маркову Анну Петровну, учителя начальных классов НОУ Авторской ООШ

170. Знаменщикову Розу Николаевну, преподавателю ОБЖ НОУ Авторской ООШ

2.Объявить благодарность творческой группе: Постниковой Е И  - учителю французского языка МОУ СОШ № 3, Березкиной З.К. – зам директора по НМР, учителю биологии СОШ № 5 за проведенную работу по обобщению и распространению передового педагогического опыта учителей школ города Якутска.

                         Начальник УО:                                         Е.И.Евсикова